
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Název:
Sídlo:
IČO:
Telefon:
Email:
Zastoupen:

ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240
Zlatá stezka 240
70932174
+420 388 316 587
zs@zlatastezka.cz
ředitelka školy, Mgr. Lenka Králová

(dále jen jako "kupujicř')

a

Obchodní firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu.:
Zastoupena:
Plátce DPH:

Essense, s.r.o.
Vlastislavova 11, 140 00 Praha 4
26485231
CZ26485231
ČSOB
192023345/0300
Ing. Radek Petrášek
ANO

(dále jenjako "prodávajlcl")

KupujÍcÍ je zadavatelem veřejné zakázky s názvem: Nábytek do Školní jídelny - ZŠ Zlatá stezka 240 na niže
uvedený předmět koupě. V rámci výběrového řízeni na tuto veřejnou zakázku byla nabídka prodávajÍcÍho
vybrána podle stanoveného hodnotÍcÍho kritéria jako nejvhodnější a kupující jako zadavatel s tímto
vybraným účastníkem proto uzavírá tuto

kupní smlouvu:

1.Předmět koupě (dodávky)

1. Předmětem této smlouvy je, za podmínek uvedených v této smlouvě, závazek prodávajíciho v rámci
plněni výše uvedené veřejné zakázky, dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k souboru
movitých věcí, které jsou uvedeny v při|oze č. 1 této kupní smlouvy - Soupis dodávek.

To vše včetně dopravy, montáže na místo určení a přezkoušení za podmínek dále stanovených a
v souladu s nabídkou a zadávací dokumentaci výmezujÍcÍ předmět výše uvedené veřejné zakázky (dále
jen předmět koupě nebo zboží).

2. přesný popis předmětu koupě dle této smlouvy je podrobně specifikován v příslušném soupisu
dodávek, jež je nedílnou součástítéto kupní smlouvy. Předmět plnění nesplňujÍcÍ požadavky stanovené
soupisem dodávek je považován za vadný. v případě vadného plněni bude postupováno dle níže
uvedených ustanovení této smlouvy.

3. prodávajÍcÍ je povinen dodat předmět koupě kupujichnu spolu se všemi doklady a dokumenty
vztahujíchni se k předmětu koupě ve smyslu ustanovení § 2094 zákona č. 89,/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen noz). Doklady a dokumenty musí být kupujicImu předány v českém jazyce zároveň s
příslušným zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být
kupujíchnu předán jeho věrný překlad do českého jazyka.

l



5. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a zadávací dokumentaci.
zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšši jakosti poskytované výrobcem
zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládáni a užIvání kupujichn,
včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními
nutnými k nerušenému a bezpečnému používání zboží, nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob
včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv právních Či faktických vad. prodávajÍcÍ potvrzuje,
že nerušenému nakládání a užIvánI zboží kupujícňn nebráni žádné právní předpisy ani žádná práva
třetích osob.

2. Kupní cena

Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit za něj prodávajichnu celkovou kupní cenu ve výši:

Cena celkem bez DPH: 199.824, -- KČ
DPH 21%: 41.963,04 Kč

Celková cena včetně DPH: 241.787,04 KČ

3. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho a je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a
odpovídá ceně, kterou prodávající uvedl ve své nabídce na plněni předmětné veřejné zakázky. výši kupní
ceny lze odpovidajÍcÍm způsobem upravit pouze v případě změny zákonné sazby DPH, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

3. Platební podmínky

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem po převzetí zboží kupujÍcÍm.
K úplnému převzetí zboží dochází po dodáni.

2. Cena bude zaplacena kupujíckn na základě jednoho vystaveného daňového dokladu - faktury.
Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol/dodací list zboží stvrzený oběma smluvními
stranami.

3. Daňový doklad - faktura bude obsahovat vedle lhůty splatnosti, která činí 14 kalendářních dnů ode dne
doručeni faktury kupujichnu, také předepsané náležitosti daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona č.
235/2004 Sb. v platném znění. Faktura bude rovněž obsahovat název a číslo projektu (bude určeno
kupujícím).

4. Doba a místo plnění

1. prodávajÍcÍ odevzdá předmět koupě kupujícímu, včetně montáže v místě odevzdáni určeném kupujícím,
nejdéle do 11.1. 2024, nedohodnou-li se strany jinak.

2. Místo odevzdání a převzetí předmětu koupě je určeno zadávací dokumentací výzvy, na základě které je
tato smlouva uzavírána.

3. Den odevzdání a převzetí předmětu koupě se stává dnem uskutečněni zdanitelného plnění.

4. Převzetí zboží musí být doloženo předávacím protokolem nebo dodacím listem potvrzeným osobou,
která přebírá zboží za kupujÍcÍho. Předávací protokol nebo dodací list musí obsahovat následujícI

informace:

- označení a identifikační údaje stran
- označeni zboží
- množství
- označeni dokladů, které se předávají spolu se zbožím
- datum a čas převzetí zboží
- jména předávajících a přebÍrajícich osob za prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho.

5. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude mít požadované vlastnosti, jakost a
kvalitu, Nedodá-li prodávajIci v dodatečném termínu určeném kupujícím nové zboží, je kupujÍcÍ
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2



6. Oprávněnými zástupci kupujk/ho jsou:
pro smluvní záležitosti: ředitelka školy, Mgr. Lenka Králová

Oprávněným zástupcem prodával'ÍcÍho je:

pro smluvní záležitosti: Ing. Radek Petrášek

5. Nabytí vlastnického práva

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem, kdy bude uhrazena celá kupní cena.

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dochází okamžikem jeho převzetí kupujícím.

6. jakost zboží a odpovědnost za vady

1. prodávajÍcÍ dodá kupujícImu předmět koupě s vlastnostmi a dle parametrů uvedených v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky a v příloze č. 1- Soupis dodávek, této smlouvy.

2. Kvalita zboží a výrobní postupy pro výrobu zboží musí být v souladu s obvyklými technickými
podmínkami pro daný druh zboží.

3. prodávající odpovídá za to, že zboží bude kupujichnu dodáno v souladu a za podmínek stanovených
touto smlouvou a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou.

4. prodávajÍcÍ poskytuje kupujicňnu za jakost dodaného zboží záruku pro movité věci, stroje a zařIzenI, u
kterých je záruka poskytována jejich výrobci v samostatném záručním listu na základě této skutečnosti
v délce doby poskytované výrobcem, nejméně však v délce 36 měsíců.

5. Kupující je povinen oznámit prodávajíchnu vadu zboží, která se vyskytla v průběhu záruční doby, a to
bez zbytečného odkladu poté, kdy kupujIcí vadu zjistil. Vada bude nahlášena prodávajícknu telefonicky
na č. 602315936, případně emailem na essense@essense.cz nebo písemně na adrese: Essense s.r.o
,Vlastislavova 11, 140 00 Praha 4 Při uplatnění reklamace je kupující povinen vady popsat, popřípadě
uvést, jak se projevují.

6. prodávajicí je povinen ve lhůtě 10 dnů započít s odstraněním reklamované vady, která byla
prodávajkímu oznámena. jestliže je nahlášená vada opravitelná, je prodávajIcí povinen odstranit tuto
vadu opravou zbožia/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky zboží za součástku bezvadnou. KupujÍcÍ
je oprávněn požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny vadného zboží.

7. Při každém uplatňováni reklamace je prodávajÍcÍ povinen vystavit reklamační protokol, ve kterém bude
vyjádření prodávajÍcÍho k uznáni či neuznáni reklamace s odůvodněním a charakterizován rozsah a
způsob odstranění reklamované vady.

7. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s termínem dodávky, tj. odevzdání zboží kupujicúnu, je prodávajÍcÍ
povinen uhradit kupujícňnu smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ z celkové ceny za každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujÍcÍho se zaplacením daňového dokladu - faktury, je kupujÍcÍ povinen uhradit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad reklamovaných v záruční době, je prodávajÍcÍ
povinen zaplatit kupujícňnu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou vadu a každý i jen započatý den
prodlení.

3



8. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 noz považují za podstatné porušení smlouvy:
j Nedodrženi doby dodáni dle ČI. 4 odst. 1této smlouvy,
ý' Nedodržení ujednání o záruce za jakost,
j Neoprávněné prod|enÍ kupujÍcÍho s úhradou kupní ceny o vÍce jak 60 dnů.

V případech podstatného porušení smlouvy jsou smluvní strany oprávněny od smlouvy odstoupit.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

3. V případě, že po uzavření smlouvy nedojde ke schválení finančních prostředků od poskytovatele dotace
a kupujÍcÍtak na realizaci předmětného díla neobdrží příslušný příspěvek, případně v nedostatečné výši,
smlouva zaniká, neurči-li kupujÍcÍ, že má zájem na trvání smlouvy i bez poskytnuti dotace nebo při
částečném poskytnutí dotace. V souvislosti se zánikem smlouvy se kupujÍcÍ výslovně vzdává práva na
náhradu škody, která mu nedodáním předmětu plnění může vzniknout.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě vC. jejich příloh, nepovažuje za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Dodavatel proto souhlasí se zveřejněním této smlouvy
vC. příloh na profilu zadavatele.

5. Práva a povinnosti, jakož i další vztahy a záležitosti neuvedené v této smlouvě se řIdí zákonem č.
89/2012 sb., občanský zákoník.

6. Tato smlouva se uzavírá ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotoveni. Oba stejnopisy
mají stejnou platnost a závaznost.

7. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

9. Přílohy

Příloha č. 1- Soupis dodávek

Za kupujícího
V dne:

Mgr. Lenka Králová
ředitelka školy

Za prodávájIciho
V Praze dne: 512.2023

Ing. Radek Petrášek
jednatel

4



TSoupis dodávek - příloha č.1
Dodavatd:

ESSENSE s.r.o.

Vkstwlavova 111603
140 00 PRAHA4
Česká republika

lČ: 264 85 231 DIČ: CZ 264 85 231

Bmkovní

Číslo účtu: 12907798110600
BamM MonMa

Objednávka: kupní smlouva

Odběmtel,

ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240

Zlatá stezka 240

383 01 Prachatice

fČ: 70932174

Označeni dodávky

Datum vystaveni dokladu: 05.12.2023

Množství tg Cenatmj Sazba DPH Celkem s DPH
(Kč) (%) (Kč)

Stůl 180180 javot 375 8S 18mmpodnož stříbrná RAL 9006 24,00
Stúľ f20180 Javor 375 BS 18mm,podnaž sthbmá RAL 9006 5,00
Žide sedák pkst zelená Veľde green 736, rám RAL 9006, 110 kg 82,00
Ziďe sedák plast sv. modrá, Pantone 283C, rám RAL 9006, ItO kg 82,00

ks 3598 21,0 104485,92
ks 3080 21,0 18634,00
ks 598 21,0 59333,56
ks 598 21,0 59333,56

Celkem k úhradě: 241 787,04 Kč
Sam DPH Zákkd (KC) v'im DPH (KC) C~m DPH [KČ) Či)

21,0 199824,00 41963.04 241787,04
. . . . _ PX¢:¢k 26% S: zu

¶5.0 ' DAO O,® O,® R' · '" " "'

,,, ,m í
C

Razítko a pMpts
mí' ľ

Městský suM v Pe%z0, odd1¢ C, vk9ka 85 2¶1
Zbc9i až ääi úplňého zůstává majetkem dodavcteN


